PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSANA
RESUMO DA ATA DA SESSÃO DE ABERTURA, JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO
DAS PROPOSTAS.
Processo: Tomada de Preços nº 003/2009.
Objeto: Contratação de empresa para execução das obras de ampliação do Centro de
Saúde de Rosana, em Rosana - SP, com fornecimento de materiais, equipamentos e
mão-de-obra, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha de quantidades e
preços e cronograma físico-financeiro.
A Comissão de Licitações torna público que vistas, discutidas e analisadas as
propostas apresentadas, foi elaborada as planilhas de conferências de preços das
propostas, constatando-se que houve divergências nos valores das propostas, sendo
as mesmas corrigidas conforme a planilha de conferência juntada aos autos,
salientando-se que na elaboração das planilhas de conferências das propostas
apresentadas foram consideradas às quantidades estabelecidas na planilha de
quantidades e preços do presente edital e o preço unitário ofertado, nos termos do
item 10.3 do presente edital e a Comissão de Licitações decidiu por unanimidade
efetuar a seguinte classificação: - CLAUDIO ROBERTO FERREIRA CONSTRUÇÕES
- ME, 1ª CLASSIFICADA com o valor global de R$ 389.647,50 (trezentos e oitenta e
nove mil seiscentos e quarenta e sete reais, cinquenta centavos); - GTECH
ENGENHARIA LTDA - EPP, 2ª CLASSIFICADA com o valor global de R$ 397.244,63
(trezentos e noventa e sete mil duzentos e quarenta e quatro reais, sessenta e
três centavos); - JMR CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E
MÁQUINAS LTDA, 3ª CLASSIFICADA com o valor global de R$ 431.467,13
(quatrocentos e trinta e um mil quatrocentos e sessenta e sete reais, treze
centavos); - YEX CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA, 4ª CLASSIFICADA
com o valor global de R$ 433.197,31 (quatrocentos e trinta e três mil cento e
noventa e sete reais, trinta e um centavos); - CONSTRUTORA REGENTE LTDA, 5ª
CLASSIFICADA com o valor global de R$ 442.683,57 (quatrocentos e quarenta e
dois mil seiscentos e oitenta e três reais, cinquenta e sete centavos); - CR
HORTA CONSTRUTORA - ME, 6ª CLASSIFICADA com o valor global de R$
443.010,01 (quatrocentos e quarenta e três mil dez reais, um centavo); - AFA
BRASIL ENGENHARIA PROJETOS E OBRAS LTDA, 7ª CLASSIFICADA com o valor
global de R$ 467.764,75 (quatrocentos e sessenta e sete mil setecentos e
sessenta e quatro reais, setenta e cinco centavos); - CONSTRUTORA MAXFOX
LTDA, 8ª CLASSIFICADA com o valor global de R$ 469.898,14 (quatrocentos e
sessenta e nove  mil oitocentos e noventa e oito reais, quatorze centavos); -
GUIMARÃES METALÚRGICA E CONSTRUÇÕES LTDA, 9ª CLASSIFICADA com o
valor global de R$ 474.153,67 (quatrocentos e setenta e quatro mil cento e
cinquenta e três reais, sessenta e sete centavos); – CONSTRUTORA CIDADE
VERDE LTDA, 10ª CLASSIFICADA com o valor global de R$ 504.960,15
(quinhentos e quatro mil novecentos e sessenta reais, quinze centavos); e -
TUCANOS TERRAPLENAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA, 11ª CLASSIFICADA com
o valor global de R$ 529.215,10 (quinhentos e vinte e nove mil duzentos e quinze
reais, dez centavos), abrindo-se o prazo recursal nos termos do Artigo 109, Inciso I,
alínea “b” da Lei Federal nº 8666/93. Rosana, 02 de junho de 2009. Vânia de Oliveira
Ramos Barros – Presidente da Comissão de Licitações.